
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS ou RESIDENTES DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO PÒS GRADUAÇÃO – DIREITO 

  

Resultado final e classificação 

 

02/2023 – Ijuí-RS  

 

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE IJUÍ,  
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA o resultado final e a classificação para o processo seletivo de 
estagiários de pós graduação em direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça 
Cível de Ijuí conforme Anexo II. 
 
 
 

 

 Ijuí, 28 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 
Marcos Roberto Lamin, 

2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Ijuí, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 28-04-2023 

Procedimento 01510.000.203/2023  –  Evento 0002  –  Página 3



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

ANEXO II 
 

EDITAL Nº 02/2023 - IJUÍ 
 
 
 
 

Resultado final e classificação 
 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota final após 
entrevista 

Classificação 

BRUNO LEONARCZYK BOMFIM 01-2023 9,3 1º 

LAURA HOFFMANN DE LIMA 03/2023 8,9 2º 

NATÁLIA DAS NEVES TEIXEIRA 04/2023 8,6 3º 

THALES ANDREY DA SILVA 02/2023 5.6 * 

    

    

    

    

 
* Não compareceu a 2ª etapa – entrevista- 

 

 

Procedimento 01510.000.203/2023  –  Evento 0002  –  Página 4


